www.FundacaoAraucaria.org.br

Edital de Seleção 14/2015 - Estagiários para o Núcleo PEIEX Curitiba

Ref.: Projeto Extensão Industrial Exportadora (Convênio de Cooperação Técnica e Financeira 17-07/08 Apex Brasil /
Fundação Araucária)

PS 14/15: SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO PEIEX

A Fundação Araucária, tendo em vista o Convênio de Cooperação Técnica e Financeira 17-07/08, celebrado com a Agência
de Promoção de Exportações do Brasil (APEX-BRASIL), torna público o processo de seleção de estagiário para atuação no
Núcleo Operacional do PEIEx - Curitiba, conforme especificado abaixo:

Vagas: 01 (uma) vaga período da manhã.

Remuneração: R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais.

Dedicação: 30h/sem. (trinta horas semanais).

Local de realização das atividades: Curitiba-PR

Requisitos:

 Acadêmicos do Ensino Superior, em umas das seguintes áreas: Administração, Relações Públicas, Ciências
Econômicas, Publicidade, Secretariado e áreas afins;

 Conhecimento em informática em MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Access) e Corel Draw.

Atividades a serem desenvolvidas:

 Auxilio as atividades de digitação, digitalização de documentos, elaboração de planilhas, relatórios e gráficos;

 Auxílio na organização e atualização dos dados relativos à operação do Núcleo Operacional do PEIEx.

Documentos para inscrição: Curriculum Vitae documentado e Comprovante de Matrícula no Ensino Superior.

Período de Inscrição: de 14/09/15 a 30/09/15.

Endereço para a inscrição:

Fundação Araucária A/c PEIEX:
Av. Comendador Franco, 1341 – Campus da Indústria - Jardim Botânico

CEP 80215-090 – Curitiba – PR.

Critérios de Seleção: Análise do Curriculum Vitae e Entrevista.

Observações:

 Não serão aceitas inscrições via correio, ou meio eletrônico.

 O resultado do processo será publicado em www.fundacaoaraucaria.org.br.

Curitiba, 14 de setembro de 2015.

_______________________________________
José Carlos Gehr

Diretor de Administração e Finanças

http://www.fundacaoaraucaria.org.br/